s liij

concitus iusti euangelii in sancto proposito cōfir-
mavit: qui post dies modicos in christo quieuit.
Romualdus aut̄ in predio monasterij classeñ.
permāfit: ubi a demonibus primo enī deterren-
tibus: deinde grauiter cedētibus diutius pul-
satus: oēs ipsos malignos ieuocato nomine effugavit. Qui postmodū sub diuersorū ant
mallum et monstrorū formis terribilibus appa-
renes ipsum cōturbabat: sed eoz psecutiones
sanctus vir orationibus superabat. Ipsiſ autē
diebus in loco qui dicitur balneuz monasterium
quoddā sancti michaelis strūit: sed a sancto
apollinare monitus ad cenobium suū regressus
est. Post hec habitauit in palude comacien.
et deinde in palude que pererū dicitur longe a ra-
uenna quasi milibus duodecim cum discipulo
guillelmo: ubi ignē qui cellulas inflammauerat
oratione repente extinxit. Post hec iussu im-
peratoris orthonis. iiii. in classeñ abbate electo
duodum renitens tandem coactus acceptauit: sed
dum fratres ad votū corrigerē nō valeret corā
rauenne archiep̄o et imperatore officio resigna-
uit: quem videlicet imperatore tyburtinā ciuitatem
obſidentē repertis ad pacē et concordiam cum
tyburtiniſ reduxit: eo q̄ ipm̄ impator reueren-
ti e gereret: ubi etiā thamū quendā nobile et bo-
nificiū virū clarissimū impatoris pp̄iniquum
teutonicis ad penitētiā cōvertit: et monachos
effectos secū deduxit: et ad peretus redidit. Quis
videlicet bonifacius postmodū archiep̄us et mar-
tyr fuit: de quo supra actū est iuxta aliū eius no-
minis sanctū nos. iunū. Post hec innumeris
fratribus cōgregatis in multis locis ac ciuita-
tibus cellas extruxit: et camalduci. heremitarū
ordinem inchoauit. Ad cuius instantiam otto
imperator cenobiū sancti alberti edificauit: et
predicis large dotauit. Et cum otto ad vitā mo-
nasticam assumendā disponeret postq̄ vadens
romā inde rediſſeret sanctū ipz nunq̄ reuersurū
pdiſit: et ut pdiſerat sic euenerit. Deinde apud pa-
rentiū tria monasteria fundauit: ubi dudū ma-
nēs ipsum diuinā pietas ad summa pfectiōnē
apicem prouectit. Ibis ordinē deo viuēdi frati-
bus suis circuq̄aq̄ positis spiritu dei docē-
te discant et misse. Inde discedēs nauē intrā-
uit tempeſtatiq̄ maris grauiſſimā cūctis tam
periclitatiibus et de salute desperatib⁹ sua ora-
tione sedauit: veniensq̄ ad bifurcum monasteri-
riū eorum stām aliquantulū lataram ad ardua
ervilia dicere curauit. Post hec in camerti-
no solo cenobium nobile construxit: In eisdēq̄
partibus monasteriū puellarū p̄didit. Deinde
in regione urbis veteris aliud monasterium fa-
bricauit: et multos monachos cōſtituit. In quo
filius guidonis comitis lōgo tēpore in sancto
proposito vicit: et carnis soluto debito miraculis
claruit: inter que cecum illuminauit. Deinde
romualdus andis q̄ bonifacius eius discipu-
lus martyriuſ passus esset: passionis desiderio

fragrās cū vigintiſex ex fratribus suis usq; pā-
noniam perrexit: sed ibi lāgnore percussus vo-
lūrate dei cōpulsus plures nobiles monachos
acquisitos rediēs secū adduxit: et ad monasteriū
urbis veteris remeauit: ubi multas pſecutiōes
a suis fratribus pert̄auit. Inde discedēs apud
caſtrū maximianū monasteriū aliud fundauit:
Et inde per classeñ locuz parentiū nauigauit.
Reuocatus aut̄ p nūciū aplice sedis ad italiā
repedauit: veniensq; ad montē caleſi. et perranū
in vitroq; cellas erexit: locisq; plurib⁹ pagratis
per vallem de caſtro et montē apēnīnum in loco
qui dicitur aquabella locū aliuz conſtruxit: ubi et
quendā pſbyteriū a dolore dentis grauiſſimo
liberauit. Cum aut̄ apud camalduci mona-
sterium quod ipse tunc caput ordinis conſtrul-
faciebat: fagus maxima in edificiū cedereſ: du-
bitantibus cūctis ne fagus incifa cellā opp̄me-
ret: orātibusq; sanctūtū ex cella abiēs periculi
euitarē: ipse inde discedere noluit: sed ruentē
arboře verſus cellam signo crucis altiorum con-
tra naturaz cadere coegit. Ilex quoq; nimis
magnitudinis in ipso opere p̄ciditur: qua per
monte deueniū cornuēte raptus ab ea rusticus
ad inferiora rotat. Sanctūq; invocas in mon-
tis radice incolunt inueniſ. Deinde venit ad
monte surri: ubi celebriās in extasi rapitur: et
spiritus exponēdi psalmos tunc ſibi dimiſtus
infundit: ubi per septenniū continuū silentiū
nunq̄ ſoluit: et multa miracula ostēdit. Fras-
trem gregorii ſolūmodo inſuffiās a dolore ca-
pitis ſanauit: et a ſcarie ulcerofa ter ſpin aqua
ſola perfundēs mūdauit. Uirū alſū deofeu-
lang ab inſania capitū liberauit. Spiritū pro-
pheticum habere in multis ostēdit. Discipu-
lum quē malignus inuaferat ſpius ob id ſolum
qua co absentē nō petita illecia lectū ei⁹ ascē-
derat: ab infeſtatiōe eripuit. Uxorē cuiusdā
que virū quem sanctus cōuerterat: ab ingressu
ordinis prohysbebat: porrecta ei buccella panis
benedicti ad eo pacauit q̄ virū extinde in pa-
ce dimiſit. Puerū alīū a demone vexatum obla-
to ei pane benedicto liberauit. Post hec ab
henrico imperatore de ultra mari reuertēte lo-
cum monasterij conſtruedi in monte amiatō ut
petit impetravit: ubi monachos multos fecit.
Reuersus surtam dū pſcibus pro ei⁹ adue-
tu carerēt: quidam frater in stagno paruiflmo
ubi nunq̄ pſcis viſus fuerat hamum misit: et pi-
ſeū mox adeo magnū cepit: q̄ ipo die cunctis
ad eſum ſufficit: per annos viginti obitū ſuum
et locū finis ſui per ſpiritu fratribus prediſit.
Et venies ad monasteriū vallis de caſtro egro-
tare cepit: et ad extrema deueniē ſumpto viari
co a carne migravit. viii. kalen. iulii: et aris ſue
exactis annis. cxx. Ex quibus. xx. coſumpſit in
ſeclo. iiii. in monasterio classis. Reliquos in he-
remitico p̄proposito. Sepultrusq; facet in valle de
caſtro: ubi et copioſe miraculis fulget.